



Date: 21/05/2024
Our ref: 01/FOI/24/012535/H

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012535/H

I write in connection with your request for information dated 25/04/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I am writing to request information via the Freedom of Information Act, can you please provide the following:

1. *How many Penalty Charge Notices (PCNs) have been issued to drivers travelling through bus lanes in the last 12 months? From (April, 6 2023- April, 5 2024)*
 - 1a) *How many drivers, if any, failed to pay the charge within 28 days?*
2. *Can you provide the location of the bus lanes in the city where fines have been issued along with the number of fines issued per bus lane in the last 12 months (April, 6 2023 - April 5, 2024)?*
3. *How many speed cameras or speed-camera zones is/are the council responsible for?*
 - 3a) *How much has the council spent maintaining/running the speed cameras it is responsible for in the last 12 months (April, 6 2023 - April, 5 2024)?*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is not held by GMP. Bus lane enforcement is not the responsibility of GMP. Please contact the relevant local authority for the information requested in questions 1 and 2.

As for question 3, this information is also not held by GMP. Please contact Transport for Greater Manchester for this information.